
Premios concurso morfológico año 2024
Sección I (Morfología)

1er clasificado PERLA D´ES BARRANC 83,583 FJPONS

2nd clasificado PLATA TB II 82,917 YEGUADA SAN ADEODATO

3er clasificado PANDORA D´ES BARRANC 82,750 ANSELMO SALORT SERRA

Sección II (Morfología)

1er clasificado PIROPO DE SON VIVES 85,583 SON VIVES SRM

2nd clasificado PIRATA DE AL PARICO 84,250 AL PARICO

3er clasificado PARADIS RM 82,167 CATERINA MINGORANCE SALORD

Sección III (Morfología)

1er clasificado OLIMPA SAURA 84,000 SON SAURA

2nd clasificado OHANA 82,083 SON MARTORELLET

3er clasificado OFESA TB 81,417 MANUEL LINARES ORTIZ

Sección IV (Morfología)

1er clasificado OLAF DE LINARES 86,333 MANUEL LINARES ORTIZ

2nd clasificado OPORTO DE SON VIVES 83,750 SON VIVES SRM

3er clasificado OH PARADIS 83,667 COMPANY CARDONA

Sección V (Morfología)

1er clasificado NITJA 86,917 BINIMOTI RENT SL

2nd clasificado NURKA SAURA 85,500 SON SAURA

3er clasificado NICEA DE AL PARICO 84,583 AL PARICO

Sección VI (Morfología)

1er clasificado NEPTU TB 87,333 PREDIO SON APARETS

2nd clasificado NAIPE ALLES 86,333 SES ARENES DE DALT SRM

3er clasificado NERVION 85,250 SON OLIVAR-HORT DES BARRANC

Sección VII (Morfología)

1er clasificado LAVANDA TB 87,167 YEGUADA SAN ADEODATO

2nd clasificado LICRA 86,833 BINIMOTI RENT SL

3er clasificado KENIA 86,667 SON OLIVAR-HORT DES BARRANC

Sección VIII (Morfología)

1er clasificado KLAVELL 87,333 AL PARICO

2nd clasificado KONDOR ALLES 84,417 BINIMOTI RENT SL

3er clasificado KING PHILIP GSM 84,250 SON MARTORELLET

Sección IX (Morfología)

1er clasificado GROSELLA TB II 88,417 YEGUADA SAN ADEODATO

2nd clasificado JACLYN ALLES 88,333 SES ARENES DE DALT SRM

3er clasificado GRACIOSA II 86,917 MENORCA A CAVALL SL

Sección X (Morfología)

1er clasificado JESKO ALLES 87,083 SES ARENES DE DALT SRM

2nd clasificado FARUC TV 86,917 SON MARTORELLET

3er clasificado DRAC DE MENORCA 85,750 BARTOLOME MARTI PELEGRI

Sección 1C (Funcionalidad)

1er clasificado LEADER MT 7,260 EUGUES MARTINEZ TORRES

2nd clasificado LOTUS 7,240 XAVI GONZALEZ PALLISER

2nd clasificado MAGNOLIA DEL VENT 7,240 FRANCESC MORLA MARQUES

Sección 1M (Funcionalidad)

1er clasificado MENUT II 7,283 MARIA GUERRERO TOMAS

2nd clasificado LENNON DE SON VIVES 7,250 BINIMOTI RENT SL

3er clasificado MANI RM 7,150 PEDRO ALLES GONZALEZ

Sección 2C (Funcionalidad)

1er clasificado KION MT 8,180 IBAI MARTINEZ ECEOLAZA

2nd clasificado XIFONER TB 7,980 CATERINA MINGORANCE SALORD

3er clasificado JEEP 7,540 FAMILIA MORENTE
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Sección 2M (Funcionalidad)

1er clasificado AQUILES YCM II 7,529 CRISTOBAL CAMPS FLORIT

2nd clasificado KING PHILIP GSM 7,329 SON MARTORELLET

3er clasificado BAT GEA 7,100 JORDI PONS LLUCH

Morfo-Funcional

1er clasificado KION MT 81,900 IBAI MARTINEZ ECEOLAZA

2nd clasificado XIFONER TB 81,775 CATERINA MINGORANCE SALORD

3er clasificado FARUC TV 80,158 SON MARTORELLET

Premio Especial

Campeón de la Raza KLAVELL AL PARICO

Campeona de la Raza LAVANDA TB YEGUADA SAN ADEODATO

Subcampeón de la Raza JESKO ALLES SES ARENES DE DALT SRM

Subcampeona de la Raza LICRA BINIMOTI RENT SL

Mejor Potro OLAF DE LINARES MANUEL LINARES ORTIZ

Mejor Potra NITJA BINIMOTI RENT SL

Mejor Ganadería AL PARICO

Mejor Criador PIROPO DE SON VIVES SON VIVES SRM

Mejor Yegua de Cría SOL MERCE

Mejor Semental ROSTOLL

Mejor Presentador/a MIQUEL PONS PONS

Campeón Funcionalidad D. Clasica KION MT IBAI MARTINEZ ECEOLAZA

Campeón Funcionalidad D. Menorquina AQUILES YCM II CRISTOBAL CAMPS FLORIT

Campeón Joven Movimientos NAI SAURA II SON SAURA

Campeón Adulto Movimientos FARUC TV SON MARTORELLET

Mejor Ganadería Criadora SON OLIVAR SL

Campeón Movimientos Sección I PERLA D´ES BARRANC FJPONS

Campeón Movimientos Sección II PIROPO DE SON VIVES SON VIVES SRM

Campeón Movimientos Sección III ONDINA ELFA II SON SAURA

Campeón Movimientos Sección IV OUU-PIALI SEBASTIAN TORRENT FEBRER

Campeón Movimientos Sección V
Campeón Movimientos Sección VI NAI SAURA II SON SAURA

Campeón Movimientos Sección VII KIARA D´ES BARRANC ANSELMO SALORT SERRA

Campeón Movimientos Sección VIII KION MT IBAI MARTINEZ ECEOLAZA

Campeón Movimientos Sección IX GRACIOSA II MENORCA A CAVALL SL

Campeón Movimientos Sección X FARUC TV SON MARTORELLET

Página 2 de 2

Premios concurso morfológico año 2024

NILAH (EX-NEURA SAURA) EGUZKIENA



Clasificación 

Clas.  Núm. Nombre                                              J1             J2             J3               CF

Seccion 1ª - Hembras 1 año

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE 
RAZA MENORQUINA AÑO 2024

1 7 PERLA D´ES BARRANC 82,50 85,00 83,58383,25

2 2 PLATA TB II 81,00 84,00 82,91783,75

3 4 PANDORA D´ES BARRANC 80,25 84,50 82,75083,50

4 6 PERLA MT II 79,50 84,00 82,58384,25

5 9 PRINCESA DE AL PARICO 83,25 82,50 82,25081,00

6 8 PERSIA DE SON OLIVAR 81,50 82,00 81,75081,75

7 1 PROEZA MAR 0,00 0,00 0,0000,00

7 5 PEPPA PIG JEDREC 0,00 0,00 0,0000,00

7 3 PRIMAVERA MT II 0,00 0,00 0,0000,00

08/05/2024 //  9 : 24



Clasificación 

Clas.  Núm. Nombre                                              J1             J2             J3               CF

Seccion 2ª - Machos 1 año

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE 
RAZA MENORQUINA AÑO 2024

1 10 PIROPO DE SON VIVES 84,50 86,50 85,58385,75

2 18 PIRATA DE AL PARICO 83,50 85,50 84,25083,75

3 17 PARADIS RM 82,75 83,50 82,16780,25

4 12 PROMETIDO TB 81,25 81,50 81,66782,25

5 14 POLIN BM II 79,00 84,00 81,00080,00

6 15 PIRATA SAURA 78,00 80,50 79,50080,00

7 19 PRINCE TM II 77,75 78,50 78,25078,50

8 16 PONENT II 0,00 0,00 0,0000,00

8 11 POETA DE BINILLAUTI NOU 0,00 0,00 0,0000,00

8 13 PARAIS CP 0,00 0,00 0,0000,00

08/05/2024 //  9 : 24



Clasificación 

Clas.  Núm. Nombre                                              J1             J2             J3               CF

Seccion 3ª - Hembras 2 años

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE 
RAZA MENORQUINA AÑO 2024

1 28 OLIMPA SAURA 83,00 84,00 84,00085,00

2 29 OHANA 81,50 80,00 82,08384,75

3 24 OFESA TB 81,00 80,00 81,41783,25

4 21 OCELIA TB 83,00 79,50 81,25081,25

5 22 ORENETA 82,00 78,50 80,75081,75

6 30 ONDINA ELFA II 79,00 81,50 80,50081,00

7 20 ORIS DE BINILLAUTI NOU 78,50 78,00 80,16784,00

8 27 OSAKA SF 76,50 80,50 79,58381,75

9 26 ODESSA DE AL PARICO 79,50 78,00 79,33380,50

10 23 OLIVIA JEDREC II 78,00 78,50 78,25078,25

11 25 OLIVA NEGRA GSM 72,50 79,00 77,16780,00

08/05/2024 //  9 : 24



Clasificación 

Clas.  Núm. Nombre                                              J1             J2             J3               CF

Seccion 4ª - Machos 2 años

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE 
RAZA MENORQUINA AÑO 2024

1 34 OLAF DE LINARES 87,00 84,50 86,33387,50

2 32 OPORTO DE SON VIVES 84,25 82,50 83,75084,50

3 31 OH PARADIS 85,00 83,50 83,66782,50

4 36 OKAPI SAURA II 81,00 83,00 82,08382,25

5 35 OUU-PIALI 80,00 83,00 81,33381,00

6 33 OLIVER JEDREC 81,00 82,00 80,83379,50

08/05/2024 //  9 : 24



Clasificación 

Clas.  Núm. Nombre                                              J1             J2             J3               CF

Seccion 5ª - Hembras 3 años

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE 
RAZA MENORQUINA AÑO 2024

1 37 NITJA 87,00 86,00 86,91787,75

2 41 NURKA SAURA 83,25 86,50 85,50086,75

3 38 NICEA DE AL PARICO 85,00 85,00 84,58383,75

4 42 NALAH ( EX- NESKA SAURA ) 84,00 83,50 84,00084,50

5 40 NESPLA II 82,75 78,00 81,83384,75

6 39 NILAH ( EX- NEURA SAURA ) 76,50 80,00 78,50079,00
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Clasificación 

Clas.  Núm. Nombre                                              J1             J2             J3               CF

Seccion 6ª - Machos 3 años

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE 
RAZA MENORQUINA AÑO 2024

1 46 NEPTU TB 87,00 87,00 87,33388,00

2 44 NAIPE ALLES 86,00 86,50 86,33386,50

3 45 NERVION 84,75 86,00 85,25085,00

4 43 NAI SAURA II 86,00 86,00 84,50081,50

5 47 NOU 81,00 79,50 80,16780,00

08/05/2024 //  9 : 24



Clasificación 

Clas.  Núm. Nombre                                              J1             J2             J3               CF

Seccion 7ª - Hembras 4,5 y 6 años

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE 
RAZA MENORQUINA AÑO 2024

1 54 LAVANDA TB 88,00 85,50 87,16788,00

2 55 LICRA 86,50 87,50 86,83386,50

3 57 KENIA 86,50 86,50 86,66787,00

4 51 LLAGRIMA NEGRA TV 85,00 85,50 85,50086,00

5 53 LULU TB II 83,75 86,50 84,91784,50

6 58 KOKO GSM 84,50 84,50 84,83385,50

7 49 MOKA 85,50 83,50 84,50084,50

8 56 KIARA D´ES BARRANC 82,50 85,50 84,33385,00

9 52 LAIRA 82,00 82,50 81,83381,00

10 50 LADY ESPUMOSA YSG 83,00 79,50 80,66779,50

11 48 MAGNOLIA DEL VENT 79,75 77,00 78,75079,50

08/05/2024 //  9 : 24



Clasificación 

Clas.  Núm. Nombre                                              J1             J2             J3               CF

Seccion 8ª - Machos 4,5 y 6 años

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE 
RAZA MENORQUINA AÑO 2024

1 68 KLAVELL 87,00 87,00 87,33388,00

2 72 KONDOR ALLES 84,50 83,00 84,41785,75

3 74 KING PHILIP GSM 84,00 85,00 84,25083,75

4 71 KALIF DE BINICANO II 82,50 83,00 83,75085,75

5 61 MILENI ( EX- MAGO ) 84,00 84,50 83,50082,00

6 66 LENNON DE SON VIVES 82,00 82,00 83,16785,50

7 62 LISTER FR 82,00 82,00 82,91784,75

8 63 LUC LLUBET FB 83,50 81,00 82,75083,75

9 64 LOTUS 83,00 83,00 82,33381,00

10 73 KION MT 82,25 83,00 82,00080,75

11 60 MANI RM 80,00 81,00 81,16782,50

12 65 LEADER MT 78,25 78,50 79,41781,50

13 67 LOBO SAURA 76,50 81,00 78,50078,00

14 59 MOLINER 76,50 77,00 77,33378,50

15 70 KORAN TR 75,50 77,50 76,16775,50

16 69 KROS FR 0,00 0,00 0,0000,00

08/05/2024 //  9 : 24



Clasificación 

Clas.  Núm. Nombre                                              J1             J2             J3               CF

Seccion 9ª - Hembras de 7 y más años

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE 
RAZA MENORQUINA AÑO 2024

1 77 GROSELLA TB II 89,00 87,50 88,41788,75

2 75 JACLYN ALLES 87,50 88,50 88,33389,00

3 76 GRACIOSA II 86,00 88,50 86,91786,25

4 79 DARSENA 85,50 88,50 86,83386,50

5 78 EUROPA 84,00 84,50 84,66785,50

6 80 DULCINEA GSM II 0,00 0,00 0,0000,00

08/05/2024 //  9 : 24



Clasificación 

Clas.  Núm. Nombre                                              J1             J2             J3               CF

Seccion 10 - Machos de 7 y más años

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE 
RAZA MENORQUINA AÑO 2024

1 85 JESKO ALLES 85,50 84,50 87,08391,25

2 90 FARUC TV 85,00 86,50 86,91789,25

3 93 DRAC DE MENORCA 84,50 85,50 85,75087,25

4 83 JAN 84,50 82,50 84,25085,75

5 96 XIFONER TB 82,00 85,00 83,75084,25

6 91 EWING 81,50 83,00 83,16785,00

7 86 GALAN II 79,50 84,50 82,91784,75

8 88 GUARDAFOC 81,00 84,00 82,41782,25

9 81 JEEP 83,00 81,50 81,50080,00

10 84 JARDEL 79,50 82,00 80,75080,75

11 94 AQUILES YCM II 77,50 82,00 79,91780,25

12 89 GUAPO DEL VENT 76,50 80,00 78,83380,00

13 95 ALAMO HP 0,00 0,00 0,0000,00

13 82 JUIOS 0,00 0,00 0,0000,00

13 92 DRAGON ELFA 0,00 0,00 0,0000,00

13 87 GLORIOS DES BARRANC 0,00 0,00 0,0000,00

08/05/2024 //  9 : 24



Clasificación Sección 1C

FUNCIONALIDAD

Clas. Núm. Nombre Jinete Trote Paso Galope Sumisión Imp.General Total Penaliz. Nota Final %

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE RAZA MENORQUINA   AÑO 2024

1 65 LEADER MT 7,300 6,400 36,3008,000 7,200 7,400 72,600NOEMI TORRES MOLL 0,000 7,260

2 64 LOTUS 7,200 6,900 36,2007,500 7,300 7,300 72,400CARLA GUZMAN PONS 0,000 7,240

2 48 MAGNOLIA DEL VENT 7,100 7,300 36,2007,200 7,300 7,300 72,400CRISTOFOL MARQUES LLORENS 0,000 7,240
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Clasificación Sección 2C

FUNCIONALIDAD

Clas. Núm. Nombre Jinete Trote Paso Galope Sumisión Imp.General Total Penaliz. Nota Final %

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE RAZA MENORQUINA   AÑO 2024

1 73 KION MT 8,500 7,700 40,9008,000 8,300 8,400 81,800FRANCISCO MARQUES PASCUAL 0,000 8,180

2 96 XIFONER TB 8,000 7,800 39,9007,800 8,200 8,100 79,800ANTONI MINGORANCE SALORD 0,000 7,980

3 81 JEEP 7,800 7,500 37,7007,300 7,500 7,600 75,400MIGUEL BORRAS REVETT 0,000 7,540

4 72 KONDOR ALLES 7,400 7,100 37,2007,700 7,500 7,500 74,400ADRIA PONS GOMILA 0,000 7,440

5 84 JARDEL 7,200 7,200 36,8007,700 7,300 7,400 73,600CLARA SERVERA RAMON 0,000 7,360

6 90 FARUC TV 7,800 6,800 36,7007,300 7,400 7,400 73,400DANIELA SABIN HATHORN 0,000 7,340

7 105 JAM BM 7,200 7,300 36,5007,400 7,300 7,300 73,000LORENZO GIMENEZ PONS 0,000 7,300

8 104 JARDÍ DEL VENT 7,000 7,300 35,9007,400 7,000 7,200 71,800JUAN BENITEZ SALORT 0,000 7,180

9 89 GUAPO DEL VENT 7,400 7,000 35,4007,100 6,700 7,200 70,800FRANCESC MORLA MARQUES 0,000 7,080

10 108 ALBANO 6,700 7,400 35,0007,200 6,800 6,900 70,000ELENA PONS PONS 0,000 7,000

10 106 AMAGAT GEA 6,900 7,100 35,0007,000 7,000 7,000 70,000PAULA PEREZ SANTOLAYA 0,000 7,000

11 91 EWING 6,800 6,600 34,3007,200 6,800 6,900 68,600BARTOMEU RIERA RIUDAVETS 0,000 6,860

12 70 KORAN TR 6,600 6,500 33,3006,900 6,600 6,700 66,600LAURA TUR ROVELLADA 0,000 6,660

12 107 FANTASTIC RM 6,000 6,700 33,3007,000 6,800 6,800 66,600ARIADNA LLABRES ALLES 0,000 6,660
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Clasificación Sección 1M

FUNCIONALIDAD

Clas. Núm. Nombre Jinete Trote Paso Galope Sumisión Exp. Futuro Total Penaliz. Nota Final %

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE RAZA MENORQUINA   AÑO 2024

Mov. Menor

1 97 MENUT II 7,300 7,400 43,7007,200 7,200 7,300 72,833MARIA GUERRERO TOMAS 0,000 7,2837,300

2 66 LENNON DE SON VIVES 7,300 6,800 43,5007,500 7,400 7,300 72,500ADRIA PONS GOMILA 0,000 7,2507,200

3 60 MANI RM 7,100 7,400 42,9007,200 7,100 7,200 71,500PEDRO ALLES GONZALEZ 0,000 7,1506,900

4 67 LOBO SAURA 6,800 6,800 42,0007,300 7,000 7,000 70,000MIQUEL PONS PONS 0,000 7,0007,100

miércoles, 8 de mayo de 2024 Página 1 de 1



Clasificación Sección 2M

FUNCIONALIDAD

Clas. Núm.Nombre Jinete Trote Paso Galope Sumisión Exp. Futuro Total Penaliz. Nota Final %

CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE RAZA MENORQUINA   AÑO 2024

Mov. Menor Bot

1 94 AQUILES YCM II 7,300 7,400 52,7007,400 7,500 7,500 75,286OSCAR PONS MELIA 0,000 7,5297,600 8,000

2 74 KING PHILIP GSM 7,400 7,200 51,3007,600 7,000 7,300 73,286MARC FEBRER COLL 0,000 7,3297,200 7,600

3 99 BAT GEA 6,800 6,600 49,7007,000 7,000 7,000 71,000JENNIFER CALET CARRERAS 0,000 7,1007,300 8,000

4 98 ULMER NG 6,600 7,100 49,0006,900 6,900 6,900 70,000ADRIAN GOMILA PALLISER 0,000 7,0007,300 7,300
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